PAGE

[image: image1.png]

Российская федерация

Ростовская область
 Заветинский район

муниципальное образование «Федосеевское сельское поселение»

Администрация Федосеевского сельского поселения
Постановление

№54
28.06.2019

                       с. Федосеевка
	О внесении изменений в постановление

Администрации Федосеевского сельского поселения от 02.11.2018 № 89

В соответствии с постановлением Администрации Федосеевского сельского поселения от 02.02.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Федосеевского сельского поселения» и в связи с изменением объемов финансирования программных мероприятий муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Федосеевского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение  к постановлению Администрации Федосеевского сельского поселения  от 02.11.2018 № 89 «Об утверждении муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Федосеевского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В паспорт муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Федосеевского сельского поселения» внести следующие изменения:

           пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в  редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Федосеевского сельского поселения
	Общий объем финансирования программы составляет 220,4 тыс. рублей,

в том числе из средств бюджета сельского поселения:

в 2019 году – 24,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 17,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 17,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 17,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 17,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 17,8 тыс. рублей;

в 2025 году – 17,8 тыс. рублей;

в 2026 году – 17,8 тыс. рублей;

в 2027 году – 17,8 тыс. рублей;

в 2028 году – 17,8 тыс. рублей;

в 2029 году – 17,8 тыс. рублей;

в 2030 году – 17,8 тыс. рублей.».

          1.2. В паспорт подпрограммы «Пожарная безопасность» внести следующие изменения:

          подпункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 66,8 тыс. рублей,

в том числе из средств бюджета сельского поселения:

в 2019 году – 11,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 5,0 тыс. рублей.».

         1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе Федосеевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Федосеевского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.

         1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе Федосеевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Федосеевского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Федосеевского сельского поселения                                 А.Р.Ткаченко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение №1
к постановлению Администрации

  Федосеевского сельского поселения

от 28.06.2019 № 54
РАСХОДЫ

бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Федосеевского сельского поселения»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расхо-дов, всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Федосеевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Федосеевского сельского поселения»
	Всего                                             в том числе:
	–
	–
	–
	–
	220,4
	24,6
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8

	Администрация Федосеевского сельского поселения;
ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки, предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности, делам молодежи и спорта
	951
	–
	–
	–
	220,4
	24,6
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	всего

в том числе:
	951
	–
	–
	–
	66,8
	11,8
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	ОМ 1.1.
Создание защитных противопожарных полос, исключающих возможность переброса огня на населенные пункты сельского поселения
	Администрация Федосеевского сельского поселения; ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки, предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности, делам молодежи и спорта
	951
	0309
	0210026380
	244
	6,8
	6,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОМ 1.2. Дооснащение  современным противопожарным инвентарем, первичными средствами пожаротушения и улучшение противопожарной защищенности подведомственных объектов
	Администрация Федосеевского сельского поселения;

ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки, предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности, делам молодежи и спорта
	951
	0309
	0210026060
	244
	24,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	ОМ 1.3. Дооснащение  современным оборудованием, снаряжением муниципальной добровольной пожарной дружины сельского поселения
	Администрация Федосеевского сельского поселения; ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки, предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности, делам молодежи и спорта
	951
	0309
	0210026070
	244
	24,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	ОМ 1.4.
Поддержка добровольных пожарных дружины (команд) на территории Федосеевского сельского поселения
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	951
	0309
	0210026330
	244
	12,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Подпрограмма 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	всего

в том числе:
	951

	–

	–

	–

	141,6

	11,8

	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8

	ОМ 2.1. Поддержание в постоянной готовности муниципальной системы оповещения населения Федосеевского сельского поселения
	Администрация Федосеевского сельского поселения; ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки, предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности, делам молодежи и спорта
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОМ 2.2.
Предупреждение чрезвычайных ситу​аций и пропаганда среди населения без​опасности жизнедея​тельности и обуче​ние действиям при возникновении чрез​вычайных ситуаций, распространением памяток, листовок, плакатов
	Администрация Федосеевского сельского поселения; ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки, предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности, делам молодежи и спорта
	951

	0309
	0220026090
	244
	6,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	ОМ 2.3. Организация сезонных наблюдений гидрологического поста
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	951

	0309
	0220026100
	244
	135,6
	11,3
	11,3
	11,3
	11,3
	11,3
	11,3
	11,3
	11,3
	11,3
	11,3
	11,3
	11,3

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»
	всего

в том числе:
	951

	–

	–

	–

	12,0

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	ОМ 3.1. Предупреждение несчастных случаев на водоемах сельского поселения и пропаганда среди населения  по безопасности поведения на воде
	Администрация Федосеевского сельского поселения; ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки, предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности, делам молодежи и спорта
	951

	0309
	0230026110
	244
	12,0

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

Примечание.

Используемые сокращения:

муниципальная программа – муниципальная программа Федосеевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Федосеевского сельского поселения»;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

           ВР – вид расходов.

Ведущий специалист по общим вопросам                                                                      Л.В.Бардыкова
Приложение №2

к постановлению Администрации

  Федосеевского сельского поселения

от 28.06.2019 № 54
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Федосеевского сельского поселения»
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расхо-дов, всего

(тыс. руб.)

	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Федосеевского сельского поселения»

	всего
	220,4
	24,6
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8

	бюджет сельского поселения
	220,4
	24,6
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

 «Пожарная безопасность»

	всего
	66,8
	11,8
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	бюджет сельского поселения
	66,8
	11,8
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	всего
	141,6

	11,8

	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8

	бюджет сельского поселения
	141,6

	11,8

	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
«Обеспечение безопасности на воде»

	всего
	12,0

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	бюджет сельского поселения
	12,0

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ведущий специалист по общим вопросам                                                                      Л.В.Бардыкова
PAGE
16